
RESOLUCIÓN No. 180 
(San Juan de Pasto, 7 de junio del 2021) 

 
 

Mediante la cual SIMANA orienta una actividad del 9 de junio a los 
municipios de la costa pacífica nariñense 

 

La Junta Directiva Departamental del Sindicato del Magisterio de 
Nariño, SIMANA, en uso de sus atribuciones constitucionales, legales 
y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

➢ Que la Junta Directiva del Sindicato del Magisterio de Nariño, SIMANA, 
mediante Resolución No. 179 del 7 de junio del año 2021, orienta unas 
actividades para los días 8 y 9 de junio en el marco del Paro Nacional. 
 

➢ Que en la Resolución antes mencionada no se orientó a los municipios 
de la costa pacífica nariñense la actividad a desarrollar el día miércoles 
9 de junio del 2021. 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTÍCULO PRIMERO. - En el marco del desarrollo de las actividades del Paro 
Nacional los municipios de la costa pacífica nariñense el día miércoles 9 de 
junio del año 2021, realizarán jornada de movilización donde existan las 
condiciones o en su defecto Asambleas Municipales informando a las bases 
magisteriales el estado actual del paro nacional y su continuidad. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en San Juan de Pasto, a los siete (7) días del mes de junio del año 
dos mil veintiuno (2021). 
 
 
 
 
       

LUIS ARMANDO AUX AYALA            ILSE PORTILLA RODRÍGUEZ 
     Presidente                                  Secretaria General 

 
 
Maiden Pineda Torres   


